



2026/1357

2026 6 15

TARYBOS SPRENDIMAS (BUSP) 2026/1357

2026 m. birželio 15 d.

kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas (BUSP) 2023/891 dėl ribojamųjų priemonių atsižvelgiant į veiksmus, kuriais destabilizuojama Moldovos Respublika

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į Europos Sąjungos sutartį, ypač į jos 29 straipsnį,

atsižvelgdama į Sąjungos vyriausiojo įgaliotinio užsienio reikalams ir saugumo politikai pasiūlymą,

kadangi:

- (1) 2023 m. balandžio 28 d. Taryba priėmė Sprendimą (BUSP) 2023/891 ⁽¹⁾;
- (2) Sąjunga ir toliau tvirtai remia Moldovos Respubliką ir jos atsparumą, saugumą, stabilumą, ekonomiką bei energijos tiekimą, išorės subjektams vykdant destabilizuojančią veiklą;
- (3) atsižvelgdama į padėtį Moldovos Respublikoje, Taryba mano, kad į Sprendimo (BUSP) 2023/891 priede pateiktą fizinių ir juridinių asmenų, subjektų ir organizacijų sąrašą turėtų būti įtraukti dar šeši asmenys;
- (4) todėl Sprendimas (BUSP) 2023/891 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas,

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

Sprendimo (BUSP) 2023/891 priedas iš dalies keičiamas pagal šio sprendimo priedą.

2 straipsnis

Šis sprendimas įsigalioja jo paskelbimo *Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje* dieną.

Priimta Liuksemburge 2026 m. birželio 15 d.

Tarybos vardu

Pirmininkė

K. KALLAS

⁽¹⁾ 2023 m. balandžio 28 d. Tarybos sprendimas (BUSP) 2023/891 dėl ribojamųjų priemonių atsižvelgiant į veiksmus, kuriais destabilizuojama Moldovos Respublika (OL L 114, 2023 5 2, p. 15, ELI: <http://data.europa.eu/eli/dec/2023/891/oj>).

Sprendimo (BUSP) 2023/891 priedo antraštinė dalis „A. Fiziniai asmenys“ papildoma šiais įrašais:

	Vardas ir pavardė	Identifikuojamoji informacija	Motyvai	Įtraukimo į sąrašą data
„24.	Alina JUC	Pareigos: Ilan Shor dezinformacijos tinklo koordinatorė Gimimo data: 2000 11 5 Gimimo vieta: Ribnica (Ribnița), Moldovos Respublika Lytis: moteris Pilietybė: Moldovos Respublikos	Alina Juc buvo tinklo koordinatorė Rusijos finansuojamoje slaptoje operacijoje, susijusioje su Ilan Shor ir skirtoje 2025 m. rugsėjo mėn. parlamento rinkimams sutrikdyti. Jai buvo pavesta verbuoti, koordinuoti ir siūlyti mokėjimus už dezinformacijos veiklą, vykdomą per tinklą. Dezinformacijos kampanija buvo vykdoma prieš 2025 m. parlamento rinkimus, siekiant sustiprinti Ilan Shor įgaliotinių pozicijas vykdant rinkėjų apklausas, kuriomis siekta iškreipti rinkimų tikrovę. Alina Juc dirba platesnėje struktūroje, kurios pagrindas yra nevyriausybinė asociacija „Evrazia“ – organizacija, per kurią buvo organizuojamas verbavimas, mokymas, propagandos sklaida ir vietos tinklai. Toje struktūroje ji veikia kaip koordinatorė, vykdanči „Evrazia“ programas Moldovos Respublikoje, tokiu būdu sujungiant vietos pastangas manipuluoti rinkimais ir su Ilan Shor susijusį tinklą bei su „Evrazia“ susijusį tinklą. Vykdydama verbavimą, vadovaudama veiklai, koordinuodama mokėjimus ir įgyvendindama strategiją, Alina Juc atliko labai svarbų vaidmenį įgyvendinant kampanijos dezinformacijos ir rinkimų trikdymo tikslus. Taigi ji yra atsakinga už veiksmus, kuriais kenkiama demokratijai, teisinei valstybei ir stabilumui Moldovos Respublikoje arba į juos kėsinamasi, trukdant ir kenkiant demokratiniam politiniam procesui, be kita ko, rimtai trukdant ir kenkiant rinkimų rengimui ir siekiant suardyti konstitucinę tvarką Moldovos Respublikoje, ir juos įgyvendina. Be to, ji yra susijusi su Ilan Shor ir „Evrazia“.	2026 6 15

	Vardas ir pavardė	Identifikuojamoji informacija	Motyvai	Ištraukimo į sąrašą data
25.	Anton TREGUB (АНТОН ТРЕГУБ)	Veikla: politinės partijos kuratorius Gimimo data: 1986 3 8 Gimimo vieta: Gorjačij Kliučas (Goryachy Klyuch), Krasnodaras (Krasnodar), TSRS (dabar Rusijos Federacija) Lytis: vyras Pilietybė: Rusijos	Anton Tregub yra Rusijos pilietis, veikiantis kaip kuratorius, Maskvos siųstas prižiūrėti politinę partiją „Moldova Mare“ Moldovos Respublikoje. Anton Tregub vadovavo sudarant partijos „Moldova Mare“ kandidatų sąrašą ir formuojant jos rinkimų strategiją. Tais tikslais Anton Tregub kontroliavo kandidatų sąrašo sudarymą, davė nurodymus partijos „Moldova Mare“ lyderei Victoria Furtuną užtikrinti, kad partija būtų užregistruota rinkimams, ragindamas ją prireikus duoti kyšių Centrinei rinkimų komisijai. Anton Tregub taip pat su Victoria Furtuną aptarė galimybę siūlyti prekių kaliniams mainais už balsus, taip pat priversti kalinius balsuoti už Victoria Furtuną partiją 2025 m. rugsėjo mėn. parlamento rinkimuose, ir susitarė su ja tai daryti. 2025 m. rugsėjo 26 d. partijai „Moldova Mare“ buvo uždrausta dalyvauti parlamento rinkimuose dėl neteisėto finansavimo ir rinkėjų papirkinėjimo. Anton Tregub kontroliavo politinės partijos „Moldova Mare“ strategiją ir tiesiogiai dalyvavo neteisėtai gaunant balsus už Victoria Furtuną 2025 m. parlamento rinkimuose, todėl jis yra atsakingas už veiksmus, kuriais kenkiama demokratijai, teisinei valstybei ir stabilumui Moldovos Respublikoje arba į juos kėsiamasi, trukdant ir kenkiant demokratiniam politiniam procesui, be kita ko, rimtai trukdant ir kenkiant rinkimų rengimui ir siekiant suardyti konstitucinę tvarką Moldovos Respublikoje, ir juos įgyvendina.	2026 6 15

	Vardas ir pavardė	Identifikuojamoji informacija	Motyvai	Ištraukimo į sąrašą data
26.	Anton USOV (Антон УСОВ)	Veikla: Organizacijos „Popular Front – Putin’s Team“ („Liaudies frontas – Putino komanda“) aktyvistas Gimimo data: 1986 4 3 Gimimo vieta: Vladimiras (Vladimir), TSRS (dabar Rusijos Federacija) Lytis: vyras Pilietybė: Rusijos	Anton Usov yra „Liaudies fronto - V. Putino komandos“ aktyvistas, išsiskverbęs į Moldovos Respublikos bažnyčios struktūras ir koordinavęs struktūrinės įtakos kampaniją, kuria buvo nusitaikyta į 2025 m. šalies parlamento rinkimus. Jis prižiūrėjo komunikaciją, dvasininkų sutelkimą ir politinį prisiderinimą Sorokos (Soroca) ir Drochijos (Drochia) vyskupijoje. Jis naudojo religinėmis platformomis, visų pirma „Telegram“ ir žiniasklaidos leidiniu „Salt and Light“ („Druska ir šviesa“), kad skleistų naratyvus, kuriuose ortodoksų diskursas buvo sumaišomas su politiniais pranešimais, kartu nurodydamas kunigams, kaip ir už ką papapiliečiai turėtų balsuoti. Anton Usov įgyvendino veiklos kontrolės ir rinkėjų sutelkimo mechanizmus: apklausė kunigus, kad įvertintų jų politinį lojalumą, mainais už nurodymų vykdymą teikė finansinę paramą, palengvino mokėjimų vykdymą Rusijos kanalais ir reikalavo papapijų susibūrimų „lojalumą įrodančių nuotraukų“, kad už savo veiklą galėtų atsiskaityti Maskvai. Jis taip pat kaltinamas tuo, kad organizavo sistemingą tikinčiųjų asmens duomenų rinkimą religinių renginių, piligriminio kelionių ir bažnytinių programų metu, kad būtų sukurtos rinkėjų duomenų bazės tiksliniam sutelkimui. Anton Usov veikė kaip strateginis tarpininkas tarp Rusijos politinių struktūrų ir dvasininkijos segmentų Moldovos Respublikoje, naudodamasis religiniu autoritetu, finansiniais svertais ir koordinuota skaitmenine komunikacija, kad darytų įtaką demokratinėms rinkimų procesams, todėl jis yra atsakingas už veiksmus, kuriais kenkiama demokratijai, teisei valstybei ir stabilumui Moldovos Respublikoje arba į juos kėsinamasi, trukdant ir kenkiant demokratiniam politiniam procesui, be kita ko, rimtai trukdant ir kenkiant rinkimų rengimui ir siekiant suardyti konstitucinę tvarką Moldovos Respublikoje, ir juos įgyvendina.	2026 6 15

	Vardas ir pavardė	Identifikuojamoji informacija	Motyvai	Įtraukimo į sąrašą data
27.	Irina VLAH	Pareigos: politinės partijos „Inima Moldovei“ vadovė; buvusi Gagauzijos baškanė (2015–2023 m.). Gimimo data: 1974 2 27 Gimimo vieta: Komratas (Comrat), Moldovos TSR (dabar Moldovos Respublika) Lytis: moteris Pilietybė: Moldovos Respublikos	Irina Vlah yra partijos „Inima Moldovei“ politinė vadovė. Ji aktyviai dalyvavo veikloje, kuria buvo siekiama destabilizuoti demokratinius procesus Moldovos Respublikoje prieš 2025 m. rugsėjo mėn. parlamento rinkimus. Esama įrodymų, kad 2025 m. Irina Vlah kartu su į sąrašą įtrauktu asmeniu Victoria Furtună kelis kartus vyko į Maskvą. Jos susitiko su aukšto rango Rusijos pareigūnais ir gavo patikinimą dėl paramos kampanijai, taip pat rinkimų koordinavimo nurodymų. Suformavus naują politinį bloką – „patriotinį“ politinį bloką – 2025 m. liepos mėn. Irina Vlah kartu su kitais asmenimis surengė rinkimų mitingą, kurio dalyviams buvo sumokėta ir kuriuo buvo imituota visuomenės parama naujai suformuotam blokui. Irina Vlah ir jos partiją kontroliuoja į sąrašą įtrauktas asmuo Ilan Shor, nes ji ir jos partija perėmė tam tikras funkcijas, kurių nebevykdo įgaliotinių partijos, kurios buvo uždraustos arba kurioms buvo neleista dalyvauti rinkimuose. Kenkdama demokratiniam politiniam procesui, be kita ko, bandydama destabilizuoti ar suardyti konstitucinę tvarką, Irina Vlah yra atsakinga už veiksmus, kuriais kenkiama demokratijai, teisinei valstybei ir stabilumui Moldovos Respublikoje arba į juos kėsinamasi, trukdant ir kenkiant demokratiniam politiniam procesui, be kita ko, rimtai trukdant ir kenkiant rinkimų rengimui ir siekiant suardyti konstitucinę tvarką Moldovos Respublikoje, ir juos įgyvendina. Be to, ji yra susijusi su Ilan Shor.	2026 6 15

	Vardas ir pavardė	Identifikuojamoji informacija	Motyvai	Įtraukimo į sąrašą data
28.	Iuri VITNEANSKI	Veikla: politinės partijos „Renaștere“ narys Gimimo data: 1989 8 6 Gimimo vieta: Belcis (Bălți), Moldovos TSR (dabar Moldovos Respublika) Lytis: vyras Pilietybė: Moldovos Respublikos	Iuri Vitneanski yra politinės partijos „Renaștere“, kuri yra politinio bloko „Victory/Pobeda“ („Pergalė/Pobeda“) dalis, narys. Jis aktyviai dalyvauja skleidžiant dezinformaciją ir taikant gąsdinimo taktiką, taip pat skleidžiant pasikartojančius naratyvus apie tariamas grėsmes Moldovos Respublikos neutralumui ar šalies „militarizavimą“. Iuri Vitneanski veikia prižiūrimas į sąrašą įtraukto asmens Ilan Shor, iš kurio jis gauna mėnesinį užmokestį. Iuri Vitneanski taip pat dalyvauja viešuose veiksmuose, kuriuos koordinuoja į sąrašą įtrauktas subjektas „Evrazia“, nevyriausybinių organizacija. Iuri Vitneanski dalyvavo keliuose susibūrimuose kartu su įvairiais asmenimis iš Ilan Shor aplinkos. Kenkdamas demokratiniam politiniam procesui, be kita ko, bandydamas destabilizuoti ir suardyti konstitucinę tvarką, Iuri Vitneanski įgyvendina ir remia veiksmus ir politiką, kuriais kenkiama demokratijai, teisinei valstybei ir stabilumui Moldovos Respublikoje ir į juos kėsiamasi. Be to, jis yra susijęs Ilan Shor, politinio bloko „Victory/Pobeda“ („Pergalė/Pobeda“) ir „Evrazia“.	2026 6 15
29.	Ruslan GARBALÎ	Pareigos: politinės partijos „Renaștere“ teritorinės organizacijos „Vulcănești“ vadovas Gimimo data: 1970 6 3 Gimimo vieta: Čadir Lunga (Ceadir-Lunga), Moldovos TSR (dabar Moldovos Respublika) Lytis: vyras Pilietybė: Moldovos Respublikos	Ruslan Garbalî yra Moldovos Respublikoje veikiančios politinės partijos „Renaștere“ teritorinės organizacijos „Vulcănești“ vadovas. Jis dalyvavo organizuojant apmokamus protestus rengiantis 2025 m. parlamento rinkimams. Apie protestus paskelbė Ilan Shor, o Ruslan Garbalî atliko vykdomąjį vaidmenį – susisiekė su dalyviais ir užtikrino, kad jiems būtų sumokėta. Be to, kartu su Ilan Shor jis dalyvavo politinio bloko „Victory/Pobeda“ („Pergalė/Pobeda“) įsteigimo renginyje. Kenkdamas demokratiniam politiniam procesui, be kita ko, bandydamas destabilizuoti ar suardyti konstitucinę tvarką, Ruslan Garbalî remia veiksmus ir politiką, kuriais kenkiama demokratijai, teisinei valstybei ir stabilumui Moldovos Respublikoje ir į juos kėsiamasi. Be to, jis yra susijęs su Ilan Shor.	2026 6 15